

# به نام خدا

## گزارش فعالیت های انجمن ندای معلولین ایران در سال 1396

1- مراسم یازدهمین سالگرد تاسیس انجمن ندای معلولین ایران روز یکشنبه 96/1/20 با حضور اعضاء هیئت امناء و مدیره ، فعالین انجمن و آقای عین القضات مشاور محترم شهردار تهران و مدیران انجمن های فعال در حوزه معلولین در محل دفتر این انجمن برگزار گردید . پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید آقای کاری بنیانگذار انجمن ندای معلولین ایران ضمن خوشامد گویی به میهمانان گفتند: هدف از برگزاری این مراسم گرامیداشت سالگرد تاسیس انجمن و دیدار نروزی همکاران و فعالین حوزه معلولین میباشد که همه ساله در تاریخ بیستم فروردین ماه برگزار میشود . وگزارش بخشی از فعالیت های سال قبل هیئت مدیره انجمن برای حاضرین ارائه می گردد .



2- با توجه به دعوت معاونت محترم توانبخشی بهزیستی کشور از آقای کاری مدیرعامل انجمن ، آقای نوری به نمایندگی از ایشان در کارگاه 2 روزه آموزش مناسب سازی که در مرکز مولوی تهران ( شهید جلائی پور ) برگزار گردیده شرکت نمودند ضمن آشنایی با استانداردها در خصوص مناسب سازی از معابر اطراف بیمارستان شهید اکبرآبادی بازدید میدانی بعمل آوردند سپس در جهت رفع مشکلات راهکارهای لازم بررسی و ارائه گردید.

3- در پی دعوت کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از آقای کاری رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل انجمن برای حضور در جلسه روز سه شنبه 96/1/28 و شنبه 96/2/2، بمنظور بررسی نهایی لایحه حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت آقای کاری با حضور در جلسات مذکور نقطه نظرات خود را در ارتباط با ابهام بعضی مواد قانون و قوت و ضعف لایحه قانون حمایت از حقوق معلولین ارائه و با نمایندگان در مورد توجه جدی به حقوق قانونی و شهروندی افراد دارای معلولیت به بحث و تبادل نظر پرداختند و نقطه نظرات اصلاحی در جهت بهبود اثرگذاری قانون در معیشت و ارتقاء زندگی معلولین ارائه نمودند.



4- بنا به دعوت سازمان بهزیستی کشور از آقای کاری مدیر عامل انجمن ندای معلولین ایران برای شرکت در جلسه تجلیل از سازمانهای مردم نهاد فعال در حوزه معلولین که روز 96/1/29 در محل سازمان بهزیستی کشور با حضور جناب آقای دکتر محسنی بند پی و معاونین بخش های مختلف و مدیران سازمان های مردم نهاد برگزار شد، حضور پیدا کردند. ریاست سازمان از همکاری و فعالیت اثرگذار سازمان های فعال در حوزه معلولین تقدیر و تشکر کرد و حاضرین نقطه نظرات خود را بیان کردند، آقای کاری در این جلسه ضمن بیان نقطه نظرات خود در مورد مشکلات و نیازهای افراد دارای معلولیت خواستار توجه جدی تر به رفاه حال این عزیزان شدند و در پایان لوح تقدیری توسط ریاست سازمان به آقای کاری مدیریت انجمن اهداء گردید.



5 - بمنظور اجرای مفاده ماده 12 اساسنامه انجمن نسبت به انجام وظایف قانونی جهت برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه هیئت امناء در تاریخ 96/2/24 با دستور کار ارائه گزارش سالیانه هیئت مدیره و بازرسی و عملکرد اداری و مالی سال 1395 و انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسی... اقدام گردید. و متعاقباً مدارک و مستندات جهت انجام اقدامات قانونی برای مرجع صدور پروانه ( وزارت کشور) ارسال گردید و مراحل ثبت تغییرات و آگهی روزنامه رسمی صورت پذیرفت .



6 - بمناسبت ولادت امام حسن مجتبی (ع) مراسم افطاری انجمن مطابق روال همه ساله با حضور هیئت امناء . هیئت مدیره و اعضاء ، و چند نفر از مدیران سازمانهای مردم نهاد همسو و فعال در حوزه معلولین در مورخ 96/3/22 در محل دفتر انجمن با تلاوت قران مجید و مولودی خوانی برگزار گردیده .





7- شرکت اعضاء هیئت مدیره انجمن ندای معلولین ایران در مراسم نکوداشت آقای مجید میرخانی معاون توانبخشی سابقه بهزیستی از خدمتگزاران به افراد دارای معلولیت که صبح روز 96/3/1 در محل سازمان بهزیستی کشور با حضور جناب آقای ربیعی وزیر رفاه ، آقای دکتر محسنی بند پی ریاست سازمان بهزیستی ، مدیران و کارشناسان آن سازمان و مدیران ارشد سازمانهای مردم نهاد ، در محل ستاد مرکزی سازمان بهزیستی برگزار گردیده بود هدایایی توسط آقای ربیعی به نامبرده اهداء گردید، در این مراسم به پاس خدمات آقای سید مجید میرخانی لوح تقدیر انجمن ندای معلولین ایران توسط آقای کاری بنیانگذار انجمن به آقای میرخانی اهداء شد.



8- با توجه به دعوت دفتر شهردار تهران برای حضور اعضای انجمن در مراسم ضیافت افطاری در برج میلاد که به همت شهرداری تهران روز 96/3/26 با حضور مدیران شهری و مسولین سازمانهای مردم نهاد فعال در حوزه معلولین برگزار گردید . آقای کاری به اتفاق تعدادی از اعضای انجمن ندای معلولین در این مراسم شرکت نمودند . ضمناً طومار کمپین حمایت از لایحه قانون جامع به امضاء حاضرین رسید.



9- جلسه هیئت مدیره انجمن با حضور آقایان کاری ، علیزاده ، روشنی ، نوری با سرکار خانم صابر مدیر عامل شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه صبح روز دوشنبه 96/2/18 در محل دفتر انجمن ندای معلولین ایران برگزار گردید و باتوجه به اینکه انجمن یکی از اعضای هیئت موسس شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه است و آقای محمود کاری به نمایندگی انجمن بعنوان عضو علی البدل هیئت مدیره شبکه مذکور انتخاب گردیده . در این جلسه ، موضوعات ، کارآفرینی و چگونگی ارتقاء توان سازمانهای مردم نهاد و راههای ارائه خدمت به افراد دارای معلولیت و تلاش برای کاهش آلام گروههای هدف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در این جلسه آقای کاری مدیر عامل انجمن گزارشی از فعالیت های انجمن در زمینه های اشتغال ، آموزش ، توانمندسازی و مطالبه حقوق معلولین در اجرایی شدن قوانین مناسب سازی و تلاش برای دسترسی به شهر بدون مانع و سیستم حمل و نقل قابل استفاده برای معلولین مطالبی ارائه نمودند.



10- حضور آقای کاری بنیانگذار انجمن ندای معلولین ایران در نشست مشترک شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه با منتخبین شورای شهر پنجم که برای تعامل و همکاری روز یکشنبه 96/4/25 در محل کانون اسلامی انصار برگزار گردیده بود . حاضرین نقط نظرات خود را در ارتباط با مسائل و مشکلات شهر تهران بیان نمودند . در این مراسم آقای کاری مدیر عامل انجمن که عضو هیئت مدیره شبکه ملی موسسات نیکوکاری هم میباشد ضمن تقدیم یک سی دی حاوی گزارشی از سطح شهر به مشکلاتی که افراد دارای معلولیت در بخشهای مختلف از قبیل سیستم حمل و نقل درون شهری و شرایط نامناسب

فضاهای شهری اشاره و از منتخبین شورای اسلامی شهر تهران خواستند حقوق شهروندی معلولین و جانبازان را از سهم سرانه عمومی در نظر بگیرند و امکان استفاده از خدمات عمومی را برای آنان مهیا نمایند.



11- در طول سال 96 مصاحبه های مطبوعاتی با رسانه های گروهی از جمله رادیو و تلویزیون انجام شده که آقای کاری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل انجمن در این مصاحبه ها توضیحات لازم . نقطه نظرات انجمن را در مورد رعایت حقوق شهروندی و اجرای قوانین مرتبط معلولین و مناسب سازی محیطهای شهری و اماکن عمومی و... که میتواند در تسهیل تردد افراد دارای معلولیت و حضور اجتماعی آنان موثر باشد بیان نموده اند که توجه مسولین اجرایی کشور را به نیازهای اجتماعی معلولین جلب نمایند.



12- با تلاش بسیار در ارتباط با متروی شهر تهران گزارشی که توسط انجمن ندای معلولین ایران از خط یک تا چهار در 125 صفحه تهیه و تدوین گردیده بود ، برای جناب آقای دکتر مشکینی ریاست اداره سازمان های مردم نهاد وزارت کشور ، شهردار تهران و ستاد مناسب سازی کشور جهت بررسی و مطالعه و بهرمندی بیشتر از مطالعات انجام شده ارسال شد. که در جهت رفع مشکلات مطرح شده اقدام گردد .



13- با توجه هماهنگی و دعوت جناب آقای عین القضاة مشاور محترم شهردار تهران در امور معلولین، مدیران انجمن های فعال در حوزه افراد دارای معلولیت صبح روز دوشنبه 96/5/2 با جناب آقای دکتر قالیباف شهردار تهران ملاقات کردند، در این نشست پس از صبحانه کاری چند نفر از حاضرین مطالبی را در ارتباط با خدمات ارائه شده و دستورالعمل های مفیدی که در زمان مدیریت فعلی شهرداری تهران برای رفاه حال شهروندان دارای معلولیت صادر گردیده بیان نمودند. آقای قالیباف نیز طی بیاناتی با اشاره به وظایفی که شهرداری در جهت ارائه خدمت به شهروندان دارد، خدمات ارائه شده را از حقوق شهروندی معلولین دانست و ضمن اشاره به خریداری تعداد 50 دستگاه ون که در حال آماده سازی برای تقویت سامانه حمل و نقل شهری معلولین و جانبازان است، دستور اقدامات لازم برای امورات جاری صادر نمودند. و همچنین در پایان یک هدیه ای که از طرف سازمانهای مردم نهاد فعال در حوزه معلولین به رسم یاد بود و تقدیر و تشکر از آقای دکتر قالیباف تهیه گردیده بود توسط آقای کاری مدیرعامل و رییس هیئت مدیره انجمن ندای معلولین ایران به نمایندگی از حاضرین تقدیم شهردار تهران گردید.



14- همایش قربانیان حوادث ترافیکی با محوریت اداره حقوق پلیس راهور و مدیریت، جناب سرهنگ ترحمی ریاست اداره حقوقی و مشارکت بهزیستی کشور/ انجمن ندای معلولین ایران /انجمن علمی فرهنگی /انجمن ضایعات نخاعی تهران و مرکز حمایت از ضایعات نخاعی که در برنامه ریزی های این همایش شرکت فعال داشتند، صبح روز 13 مهرماه 96 در دانشگاه علوم انتظامی با حضور علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سردار تقی مهری رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی و تعدادی از معلولین سوانح رانندگی در محل دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد. سردار تقی مهری در همایش یادبود قربانیان حوادث ترافیکی که سالن غدیر دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد، گفت: از سال 77 نخستین آمارهای رسمی از جانب‌اختگان حوادث ترافیکی در کشور جمع آوری شد. آمارهایی که نشان می‌دهد از این سال تا پایان سال گذشته، 459 هزار نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند. وی با بیان اینکه طی این مدت 4,5 میلیون نفر زخمی شدند، گفت: از حدود یک دهه پیش با اقداماتی که پلیس راهور انجام داد خوشبختانه توانستیم روند افزایش قربانیان حوادث رانندگی را

متوقف کرده و علی رغم افزایش تعداد خودروها در هر سال اما تعداد قربانیان در این یک دهه نسبت به سال قبل کاهش یافت. مهتری با بیان اینکه همین تعداد قربانی نیز از نظر ما زیاد است، گفت: روزانه حدود ۴۳ نفر در تصادفات جان خود را از دست می دهند که باید با اقدامات مختلف همین آمار نیز کاهش پیدا کند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این مطلب که باید کیفیت رانندگی بهبود یابد و صلاحیت رانندگان سخت گیرانه تر بررسی شود، گفت: خود من قربانی تصادف هستم و فرزندم را از دست دادم. دکتر علی ربیعی در همایش یادبود قربانیان سوانح رانندگی اظهارداشت: در مطالعاتی که انجام داده‌ام به این رسیده‌ام که عامل انسانی مهمترین عامل تصادف است، البته همه جا عامل انسانی موثر است، اما ضریب‌های مختلفی دارد و باید گفت در کشور ما ضریب بروز حوادث به واسطه عامل انسانی بالاتر است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: رنجی که جامعه ما می برد از بی کیفیتی است و خیلی از کارها بی کیفیت صورت می گیرد؛ خودرو را که برای تعمیر می بریم مطمئن نیستیم که درست تعمیر شود، درس که می دهیم و درس که می گیریم و کسی را که می آوریم که کاری انجام دهد و ... رانندگی هم همین گونه است. راننده یک مفهوم است و یک پدر، یک مادر و یک فرزند هم می تواند راننده باشد. دکتر ربیعی، خود رانندگی را به مفهوم رانندگی مستقل دانست و گفت: ما در مورد کیفیت راننده دچار مشکل هستیم، چه در خصوص فرهنگ، اخلاق و مهارت آن، باید آن کسی که رانندگی می کند صلاحیت رانندگی داشته باشد و باید قواعد صنفی قوی برای آنها که شغل رانندگی دارند قرار دهیم و نیروی انتظامی و راهور سخت گیری بیشتری برای رانندگان داشته باشند.

وی به ذکر مثالی در این زمینه پرداخت و افزود: آیا اگر امروز کسی از زندان آزاد شود می تواند به سر کار برود، این فرد باید اول برای کار خود گواهی سوء پیشینه ببرد، حالا شما بگویید آیا ما برای کسانی که می خواهند راننده شوند نیز قواعد داریم؟ برای افرادی که می خواهند گواهینامه بگیرند حداقل 2-3 سال قبل باید یکسری آموزش داشته باشیم و پیش از دادن گواهینامه باید برنامه ریزی کنیم برای پیش رانندگی چرا که افراد زیادی در جامعه تمایل به دریافت گواهینامه دارند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه سخنان خود به کیفیت راننده پرداخت و گفت: باید راننده را با کیفیت تر کنیم و در دادن صلاحیت رانندگی به یک فرد در یک بسته سیاستی مناسب بیشتر کار کنیم. دکتر ربیعی به ساختار حمل و نقل پرداخت و گفت: ما خط کشی داریم، شبکه حمل و نقل داریم، چراغ‌های راهنمایی و رانندگی داریم اما ساختار حمل و نقل ما سیگنال بی نظمی می دهد که باید در این زمینه مطالعات و کارهای لازم انجام شود. وی تصریح کرد: بعد اجتماعی تصادفات مسئله دیگری است و پیشنهاد می کنم که حدود 50 هزار تصادف را به جامعه شناسان بدهند تا آن را بررسی کنند تا ببینیم که چه آدم‌هایی با چه آموزش‌هایی تصادف کرده‌اند، چه گروه سنی با چه سابقه‌ای در بروز تصادفات نقش داشته‌اند و چه عواملی منجر به تصادف شده‌اند؛ تحلیل اجتماعی در مورد رفتار رانندگی برای پیشگیری از تصادفات نیاز است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این مطلب که میزان مسافرت‌ها 5 برابر شده و تصادفات



کاهش داشته و این نشان از زحمات پلیس راهور در این زمینه است، گفت: ما نیاز به دانش بیشتر در خصوص تصادفات داریم که بخشی از آن در مورد راننده و صلاحیت آن است. وی با بیان این مطلب که تصادفات پیامد اجتماعی دارد، اعلام کرد: 23 درصد متوفیان تصادفات زن و 77 درصد مرد هستند؛ میانگین سنی 38 سال است و باید گفت بخشی از زنان سرپرست خانوار ما به واسطه تصادفات سرپرست خود را از دست داده‌اند.

دکتر ربیعی تصریح کرد: 21 هزار و 446 معلول ضایعه نخاعی تحت پوشش بهزیستی است که 43 درصد آنها ناشی از تصادفات رانندگی هستند. وی در ادامه صحبت‌های خود به هزینه و پیامد اجتماعی وجود زنان سرپرست خانوار، فرزندان یتیم و مصدومان و معلولان ضایعه نخاعی پرداخت و گفت: ما ناگزیر هستیم که رابطه معناداری بین بیمه و خودرو برقرار کنیم، ما بدنه خودرو را بیمه می‌کنیم در حالیکه باید رابطه‌ای بین رانندگی پرریسک برقرار شود و سختگیری لازم در این زمینه برقرار شود و در تمديد گواهینامه رانندگان پُر ریسک محرومیت اساسی اعمال کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی توصیه کرد که در مورد بحث‌های امروز باید بیشتر گفت‌وگو کنیم، باید برای داشته‌هایمان بهتر رانندگی کنیم و در رسانه‌ها در خصوص تصادف و پیامدهای آن بیشتر بنویسیم. ربیعی با اعلام این مطلب که خود من قربانی تصادف رانندگی هستم، خاطرنشان کرد: داغ تصادف همواره با من حرکت می‌کند، وقتی صدای آژیر می‌آید دعا می‌کنم که برای کسی اتفاق بدی نیفتد.



15- با توجه به عضو بودن این انجمن درستاد توان افزائی و حمایت از فعالیت سازمانهای مردم نهاد شورای اسلامی شهر تهران. جلسات انتخابات کارگروه های تخصصی را برگزار کردند که آقای کاری بعنوان

عضو اصلی کارگروه حقوق و تکالیف شهروندی انتخاب شدند، جلسه دیگر این گروه در تاریخ 96/5/9 با موضوع کارگروه حقوق و تکالیف شهروندی برگزار گردید. و هر 15 روز یکبار بطور مرتب جلسه این کارگروه برگزار میشود، که در تمامی جلسات این مجموعه آقای کاری به نمایندگی از طرف انجمن ندای معلولین ایران حضور بهم رسانیدند.



16- با توجه به فراخوان اداره امور سازمانهای مردم نهاد وزارت کشور از موسسات جامعه مدنی فعال در انجمن های مختلف که پروانه فعالیت از وزارت کشور را دارند برای شرکت در مجمع عمومی انتخاب نماینده NGO ها برای عضویت در هیئت نظارت مرکزی وزارت کشور که روز چهارشنبه مورخ 96/5/11 با حضور مدیران انجمن های مختلف در محل وزارت کشور برگزار گردید. آقای محمود کاری رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل انجمن ندای معلولین ضمن حضور در این جلسه با مشارکت و همکاری در جمع هیئت نظارت بر اداره امور مجمع فوق که با حضور جناب دکتر مشگینی مشاور محترم وزیر کشور و رئیس اداره امور سازمانهای مردم نهاد آقای ملک زاده و... حضور فعال داشتند، انتخابات انجام و آقای دکتر چراغچی بعنوان نماینده سازمانهای مردم نهاد در هیئت نظارت انتخاب گردیدند.



17- با توجه به اینکه آقای کاری به نمایندگی از انجمن عضو علی البدل هیئت مدیره شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه میباشند و بطور مستمر در جلسات هیئت مدیره شبکه شرکت میکنند که موضوعات ارتقاء و آموزش سازمان های مردم نهاد در حوزه های مختلف و موسسات خیریه به مهارتهای لازم را برای آنها مورد بحث و بررسی قرار می دهند و از جمله در جلسه عمومی که در فصول مختلف برگزار میگردد گزارش اقدامات انجام شده توسط مدیریت شبکه برای حاضرین ارائه و به نقد و بررسی می پردازند .



18- حضور آقای کاری مدیرعامل انجمن ندای معلولین ایران در جلسات شورای سلامت منطقه 6 که بصورت دوره ای و فصلی به منظور بررسی مسائل و مشکلات ساکنین منطقه برگزار میشود، از جمله مواردی که در دستور کار قرارداد موضوع مناسب سازی معابر در منطقه و رسیدگی به وضعیت آن ها ، بوستان ها ، و آسیب های اجتماعی شامل: کودکان کار و..... و مشارکت و کمک گرفتن از سازمانهای مردم نهاد و اهالی محل برای همکاری در امور جاری شهر میباشد .





19- باتوجه به تصمیمات اتخاذ شده در جلسه گذشته ( فصلی ) ستاد مناسب سازی استانداری تهران اولین جلسه کارگروه مناسب سازی استان تهران در اداره کل بهزیستی استان به ریاست آقای دکتر اسدی معاونت محترم توانبخشی بهزیستی استان تهران صبح روز دوشنبه 96/7/17 با حضور کارشناسان محترم استانداری تهران ، اداره کل آموزش و پرورش فراگیر و اداره کل آموزش و پرورش استثنایی استان ، انجمن ندای معلولین ایران ، انجمن علمی و آفرینشهای معلولین ،مرکز ضایعات نخایی معلولین برگزار گردید . در این جلسه مسائل و مشکلات وضعیت مناسب سازی مدارس استان از جهت امکان دسترسی دانش آموزان دارای معلولیت برای ادامه تحصیل مورد بحث و تبادل نظر کارشناسان قرار گرفت و مقرر گردید مطالعات و اقدامات لازم برای تهیه آمار از مدارس فاقد مناسب سازی بعمل آید و در جلسه بعدی کارگروه ارائه شود .



20- در تاریخ 96/8/8 جلسه آقای کاری با مدیر انجمن سی پی آقای چالاکی در دفتر انجمن ندای معلولین برگزار شد ، توضیحات جلسه مذکور بشرح ذیل میباشد : ابتدا آقای کاری گزارشی درخصوص نحوه فعالیت انجمن وچگونگی حضوردرسازمانها ودستگاههای دولتی و غیردولتی و... ومطالبه حقوق شهروندی معلولین وارائه راهکارهای مناسب جهت بهبود وضعیت فعلی بیان نمودند. سپس آقای چالاکی اظهار داشتند، وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در نظر دارد با ارزیابی فعالیت انجمن های فعال در حوزه معلولین برترین ها را معرفی نماید ، لذا گزارشی ازفعالیتهای انجمن ندای معلولین ایران باید تهیه و ارائه گردد ، مطابق بند گزارش های درخواستی از فعالیت های انجمن برای کمیته برگزاری همایش تجارب آموخته ارسال گردید.

21- برگزاری جلسه 96/8/17 توسط سامانه حمل و نقل معلولین ، جلسه کارگروه راهبردی که آقای کاری در آن شرکت داشتند نتایجی در برداشت ، از قبیل: بررسی مسائل مختلف در مورد نحوه سرویس دهی ماه گذشته و شکایات معلولین و ارائه راه کارهایی برای آینده ، بحث و تبادل نظر به عمل آمد مقرر شد تا جلسه آینده اعضاء نقطه نظرات خود را ارائه نمایند





**22-** در جهت برگزاری هر چه بهتر گرامیداشت روز جهانی معلولین نشستی تحت عنوان کمیته برگزاری مراسم روز جهانی معلولین با حضور نمایندگان انجمن های معلولین د بهزیستی انجام شد ، که ، آقای کاری مدیر عامل انجمن در جلسات برگزاری روز 12 آذر (روز جهانی معلولین) نظرات خود را در رابطه با حوزه جشن به صورت زیر بیان کردند : و اظهار داشتند خوشبختانه امروز تشکلهای فعال در حوزه افراد دارای معلولیت با همکاری سایر ارگانها و شهرداریها مراسم های زیادی برگزار میکنند و باید اجازه دهیم این برنامه ها بصورت خود جوش صورت بگیرد.

**23** نشست صمیمی مدیران سازمان های مردم نهاد و فعال در حوزه معلولین روز 96/9/14 با وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در محل آن وزارتخانه با حضور آقایان ربیعی وزیر رفاه ،دکتر میدری ،دکتر کردونی ، دکتر نحوی نژاد معاون توانبخشی بهزیستی و 24 نفر از مدیران ان جی او های معلولین برگزار گردید.

در این جلسه هر یک از حاضرین نقطه نظرات خود را بیان نمودند، آقای کاری مدیر عامل انجمن ندای معلولین ایران مطالبی را در ارتباط با لایحه قانون جامع حمایت از افراد دارای معلولیت و توجه به ارائه خدمات مطلوب به معلولین اظهار داشتند و خواستار رسیدگی به آن شدند.

آقای ربیعی وزیر رفاه ضمن تبریک روز جهانی معلولین و تشکر از فعالیت سمن ها در مورد همکاری در تهیه و تدوین قانون جامع اشاره داشتند حتما از طریق دولت این لایحه برای مجلس ارسال خواهد شد و باید تا تصویب نهایی در مجلس تلاش کنیم.



24- به همت وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی همایش سازمانهای مردم نهاد و تجارب آموخته با محورهای بهداشت،درمان توانبخشی،مدرسه و آموزش ، کارآفرینی و اشتغال، حمایت از خانواده ، تجهیزات، حقوق شهروندی و قوانین مرتبط با آن ، روز دوم دیماه 96 درمحل تالار تلاش تهران واقع در خیابان ولیعصر چهار راه پارک وی با حضور وزیر تعاون و معاونین آن وزارت خانه ریاست سازمان بهزیستی کشور معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران . خانم دکتر ساعی ، دکتر الماسی ودکتر تاج گردون ریس کمیسیون بودجه مجلس از نمایندگان مجلس و مدیران سازمانهای مردم نهاد فعال در حوزه معلولین برگزار گردید ، در همایش مدیران جامعه مدنی NGO مرتبط با افراد دارای معلولیت به ارائه دیدگاه های خودرا نسبت به عملکرد دولت و سایر دستگاههای اجرای نسبت به رعایت قوانین و حقوق شهروندی افراد دارای معلولیت پرداختند و خواستار اقدامات اثرگذار در جهت خدمت رسانی به افراد دارای معلولیت شدند . دکتر ربیعی وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و ریاست سازمان بهزیستی کشور، خانم دکتر ملاوردی و نمایندگان مجلس حمایت های خود را از تلاش برای تصویب نهایی لایحه قانونی حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت اعلام داشتند و در پایان باتوجه به ارزیابی که از عملکرد بیش از 300 سازمان مردم نهاد در حوزه معلولین توسط برگزارکنندگان همایش و هیات داوران بعمل آمده بود به هشت انجمن فعال در این حوزه دیپلم افتخار داده شد که آقای محمود کاری مدیرعامل انجمن ندای معلولین ایران فعال موضوعات مطالبه حقوق افراد دارای معلولیت و مناسب سازی در ردیف هفتم دریافت کننده گان لوح افتخار قرار گرفتند.





25- به گزارش پایگاه خبری انجمن ندای معلولین ایران جلسه نشست خیرین و نیکوواران هلال احمر روز چهارشنبه 22 آذر ماه 96 در محل معاونت درمان و توانبخشی سازمان هلال احمر با حضور جناب آقای دکتر صفاریه معاون بهداشت ، درمان و توانبخشی ، مدیران و کارشناسان و جمعی از مدیران سازمانهای مردم نهاد و خیرین تشکیل گردید، ابتداء گزارش اقدامات انجام شده برای کمک رسانی به زلزله زده گان کرمانشاه و سایر خدماتی که هلال احمر به آسیب دیده گان و نیازمندان داده شده توسط آقای دکتر صفاریه ارائه گردید ، و حاضرین هم نقطه نظرات خود را در همکاری و کمک رسانی اعلام کردند . آقای کاری مدیرعامل و بنانگذار انجمن ندای معلولین ایران ضمن قدردانی از خدمات هلال احمر به گروه های هدف بخصوص در حوزه توانبخشی و ارتز پروتز که ارتباط مستقیم با توانمند سازی افراد دارای معلولیت دارد راه کارهایی برای ارتقاء کیفیت این نوع خدمات ارائه دادند و اعلام همکاری در زمینه های مختلف را نمودند ، در پایان لوح نیکوکاری هلال احمر توسط آقای دکتر صفاریه به آقای محمود کاری رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل انجمن ندای معلولین ایران اهدا گردید .







26- جلسه کارگروه مناسب سازی روز 11/دیماه 96 در محل اداره کل ساختمان معاونت معماری و شهرسازی با حضور نمایندگان مرکز تحقیقات مسکن ، شورای شهر تهران ، کارشناسان شهرداری تهران و مدیران انجمن های معلولین فعال در حوزه مناسب سازی تشکیل گردید . در این جلسه موضوع موانع نصب شده در معابر و قلوه سنگهایی که در خیابان سی تیر و جمهوری و.... مورد بحث و بررسی قرار گرفت که حاضرین نقطه نظرات خود را بیان نمودن و آقای کاری مدیر عامل انجمن با ارائه پاور پوینت از وضعیت معابر خیابان طالقانی و دماوند و سی تیر خواستار جمع آوری این موانع گردید.



27- باتوجه به اینکه آقای کاری به نمایندگی از انجمن عضو کارگروه راهبردی سامانه حمل و نقل شهری معلولین و جانبازان میباشد و مسئولیت هماهنگی جلسات آن را دارد، این جلسه به منظور آشنایی با مدیریت جدید سامانه در تاریخ 96/10/12 با حضور مدیران انجمن های عضو کارگروه و مدیران و



کارشناسان شرکت واحد اتوبوسرانی تشکیل و در مورد نقاط قوت و ضعف سرویس دهی بحث و تبادل نظر شد و آقای سعیدی امین مدیر سامانه گزارشی از میزان جابجایی ها ارائه دادن که مقرر شده در جلسات آتی نسبت به کیفیت و ارتقاء کار بحث شود .



28- جلسه با حضور آقای دکتر محسنی بندپی ریاست سازمان بهزیستی، دکتر نحوی نژاد و معاون توانبخشی ، در ابتدای جلسه آقای دکتر بندپی از همکاری و تلاش سازمان های مردم نهاد برای تمديد و تدوین و اصلاح قانون تشکر نمودند و مدیران و کارشناسان سازمان و مدیران سازمان های مردم نهاد حوزه معلولین صبح روز 96/10/13 در محل سالن اجتماعات همایش طبقه دهم سازمان برگزار گردید. آقای کاری مدیر عامل انجمن ندای معلولین ایران ضمن تشکر از کلیه موسساتی که در تدوین این قانون همکاری داشته اند ، اظهار امید واری کردند باتوجه تسری دادن بعضی گروه های هدف در این قانون از تصویب مجلس و شورای نگهبان بگذرد ، در مورد موفقیت تصویب قانون جامع حمایت از حقوق معلولین بحث و تبادل نظر بعمل آمد و هریک از حاضرین نقطه نظرات خود را ارائه دادند آقای کاری رئیس هیئت مدیره انجمن ندای معلولین ایران در خصوص نقاط قوت و ضعف قانون به مواردی اشاره کردند و خواستار تدوین آیین نامه های قانون با مشارکت انجمن های فعال در حوزه معلولین شده و اعلام همکاری در کلیه زمینه ها کما فی سابق نمودند.

29- در پی تصویب قانون حمایت از حقوق معلولین در مجلس شورای اسلامی 96/11/6 به دعوت دبیرخانه هماهنگی و پیگیری مناسب سازی کشور آقای کاری و علیزاده به نمایندگی از انجمن ندای معلولین در جلسات تدوین آیین نامه که روزهای 15 و 16 بهمن 96 در محل سازمان بهزیستی کشور

تشکیل گردید شرکت نمودند ، در این نشست 2 روزه که نمایندگان و کارشناسان بهزیستی از سایر استانها و انجمن های فعال در حوزه مناسب سازی موارد مختلف شرح وظایف و نحوه همکاری سایر وزارت خانه ها با اعضاء ستاد مناسب سازی کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و هریک از حاضرین نظرات خود را بیان کردند و آقای کاری مدیر عامل انجمن ندای معلولین ایران با ارائه پیشنهاد کتبی انجمن در نامه شماره 2028 مورخ 96/11/14 و توضیحات مرتبط جهت درج در آیین نامه ماده 3 قانون مشارکت لازم را نمودند .



30- بیست و سومین کارگروه فنی و شهرسازی که در روز دوشنبه مورخ 96/10/18 در دفتر اداره کل معماری و ساختمان تشکیل شد و بنابر دعوت از انجمن ندای معلولین ایران آقای کاری در این جلسه شرکت نمودند و در جهت وضعیت خیابان سی تیر ، خیابان طالقانی و میدان امام حسین و سایر موانع در معابر شهری با ارائه پاور پوینت نقطه نظرات خود را ارائه و خواستار رفع مشکلات شدند.

30- بازدید میدانی کارگروه مناسب سازی بهزیستی شهر تهران از عملیات عمرانی و بهسازی بلوار کشاورز در ارتباط با استاندارد سازی معابر این منطقه برای تردد ودسترس پذیری افراد دارای معلولیت لازم به ذکر است که آقای کاری مدیر عامل انجمن هماهنگ کننده کارگروه مذکور میباشد . ضمن گفتگو با آقای نعمتی کارشناس معاونت فنی و عمرانی منطقه 6 و پیمانکار مربوطه خواستار رفع اشکال شدند.



**31- همایش مشترک شبکه ملی مؤسسات نیکوکاری و خیریه کشور با سمن های استان هرمزگان روزهای 20 و 21 بهمن 96 به دعوت سازمان های مردم نهاد استان و با همکاری اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان در بندرعباس برگزار گردید.**

■ - اعضا شبکه از مناطق حاشیه نشین استان هرمزگان و کارگاه های تولیدی و کارآموزی سمن های استان بازدید کردند، و از نزدیک با چند نفر از ساکنین منطقه گفتگو داشتند و با مشکلات آنان آشنا شدن این دیدار از جنس مهربانی بود و امیدواریم که انشاالله شاهد تحقق آن ها باشیم.

■ - در این همایش که مدیران سازمان های مردم نهاد عضو شبکه ملی نیکوکاری و خیریه حضور داشتند اولین جلسه استانی شورای مرکزی شبکه نیز در محل انجمن بیماران خاص هرمزگان برگزار شد و اعضای حاضر نقطه نظرات خود را در جهت بهبود روند فعالیت ها بیان کردند . آقای محمود کاری مدیر عامل انجمن ندای معلولین ایران و عضو علی البدل هیئت مدیره شبکه ملی و عضو شورای مرکزی در این جلسه مطالبی را در ارتباط با توانمند سازی و قانونمندی سازمان های مردم نهاد ارائه نمودند.

■ - در بعد از ظهر روز چهارشنبه اعضا شبکه ملی نیکو کاری و خیریه کشور و مسولین استان با جناب آقای همتی استاندار هرمزگان نشست صمیمی داشتند. در این جلسه جناب آقای دکتر اخلاقی پور و سایر مسولین و کارشناسان استانداری ، آقای دکتر داوودی ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان و..... که هر یک از حاضرین موضوعاتی را اشاره داشتند و در پایان استاندار هرمزگان ضمن خوشامدگویی مطالبی را در مورد وضعیت جغرافیایی و اقتصادی و.... استان هرمزگان فرمودند سازمان های مردم نهاد به عنوان حلقه ای واسط بین مردم و اقشار آسیب پذیر با دولت هستند چرا که دولت ها هر چه قدر قوی باشند نمی توانند بدون کمک و مشارکت جامعه مدنی و مردم در کارها بخوبی پیشرفتی داشته باشند و ایفای نقش واسطه بین مردم و دولت توسط سمن ها از ضرورت های جامعه مدنی است.



■ - درمحل سالن آمفی تاتر هتل هرمز نشست مشترک سازمانهای مردم نهاد برگزار شد. رئیس گروه سازمان های مردم نهاد اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان آماری از سمن های استان ارائه کرد: دراستان هرمزگان 225 سمن ثبت شده که از این تعداد، 124 سمن با مجوز فرمانداری ها و استانداری هرمزگان، 84 سمن با مجوز بهزیستی و 18 سمن با مجوز اداره کل ورزش و جوانان استان مشغول فعالیت هستند. آقای بختیاردرپایان بیان کرد : پس از این همایش کارگروه تخصصی برای سمن های فعال در حوزه سلامت در بیمارستان کودکان و همچنین کارگروه های تخصصی برای سمن های فعال در حوزه خیریه و توان بخشی ، سمن های فعال در حوزه آسیب های اجتماعی کودکان و بانوان ، سمن های فعال در حوزه علمی و فرهنگی ، سمن های فعال در حوزه معلولین در محل انجمن ضایعات نخاعی تشکیل خواهد شد و با بیان اینکه برخی تنها کسانی را کمک مالی می کنند خیر می دانند ، تصریح کرد : با احترام به خیرین مالی ، افراد بسیاری هستند که از تخصص ، زمان ، تجربه و هر آنچه دارند مایه می گذارند و قدم های بزرگی به واسطه این اقدامات برداشته می شود و همه این افراد خیر هستند. این همایش از صبح روز چهارشنبه 96/10/20 آغاز تا غروب روز پنجشنبه 96/10/21 ادامه داشت.



32- دومین نشست کارگروه تحقق شعار روز جهانی معلولین در تاریخ 96/10/27 در بهزیستی استان تهران با حضور انجمن های غیر دولتی و معاونت توانبخشی استان تهران برگزار گردید ، آقای کاری به



نمایندگی از طرف انجمن ندای معلولین ایران در این جلسه شرکت نمودند و چند مورد از کلید واژه های تحقق این شعار را ارائه نمودند. که بشرح زیر می باشد .

### توسعه فراگیر

وقتی در سیاست گذاری و اجرای قوانین بطوری اجرا شود که همه اقشار در امور کشور مشارکت کنند و از حقوق برابر برخوردار شوند و از حقوق شهروندی مساوی استفاده نمایند در این صورت توسعه فراگیر معنی پیدا میکند . تا چند سال پیش که هنوز نقش تشکل ها و سازمان های مردم نهاد به شکلی که امروز در جامعه مطرح است، پررنگ نبود و ایده ها و خلاقیت های مردم، عملاً در مقوله توسعه فراگیر ندید گرفته می شد . نقش همفکری، همکاری و مشارکت افراد یک جامعه در برنامه های توسعه ای چه در بخش عمرانی و چه در دیگر بخش ها، نقشی موثر و بی بدیل است . جهان امروز در پرتومشارکت فعال تمامی گروه ها و اقشار مختلف مردم در جوامع، تنگناهای موجود را پشت سر گذاشته که این امر در کشورهای در حال توسعه که نیازمند توسعه سریع و فراگیر هستند از اهمیت بیشتری برخوردار است.

### جامعه پایدار

وقتی در یک جامعه شرایط متعادل باشد و نزاع و اختلافی در توزیع خدمات و ثروت نباشد جامعه پایدار شکل میگیرد . سازمان های مردم نهاد برای رسیدن به اهداف مورد نظر خود نیاز به برقراری روابط سالم و پایاپای با دیگران دارند تا بتوانند صدای خود را به دیگران برسانند . در مرحله اول، نوع خاصی از سازمان مردم نهاد شکل می گیرد که بر امداد رسانی و رفاه متمرکز بود و مستقیماً به افراد ذی نفع خدمات امدادی ارائه میدهند . در مرحله دوم از تکامل، سازمان های مردم نهاد از لحاظ وسعت و اندازه کوچکتر شده و به مجموعه های مستقل و خودکفای محلی تبدیل شدند، مرحله سوم از تکامل و شکل گیری سازمان های مردم نهاد را ' توسعه نظام های پایدار ' می خوانند.

### جامعه انعطاف پذیر

معمولاً وقتی مردم و دولت ها در جهت رفع مشکلات بایکدیگر توافق میکنند و گروههایی را برای فعالیت در بخشهای مختلف در جهت توسعه ملی ساماندهی می کنند که مورد پذیرش افراد قرار میگیرد . در این حالت جامعه انعطاف پذیر شکل می گیرد و قادر خواهند بود زیرساخت های جامعه را برای ارائه خدمات در زمینه های مقابله با حوادث طبیعی و آسیب های اجتماعی و ..... و توسعه اقتصادی مشارکت فعال داشته باشند . برخی موقعیت ها متضمن انعطاف پذیری هستند. چگونه ممکن است در جامعه ای زندگی کرد که تغییرات همواره در حال رخ دادن است ولی ذات انعطاف پذیری به گونه ای هست که داشتن شرایط و حفظ تعادل در شرایط مختلف جامعه را تداعی میکند، افراد انعطاف پذیر همواره به منعطف شدن جامعه کمک خواهند کرد در کل انعطاف پذیری در جامعه به معنای هرگونه سازشی که جامعه را بهبود بخشد، بدین معنی که بدست آوردن یک برآیند مثبت برای جامعه نسبت به وضعیت آن بعد از تجربه سختی است

33- باتوجه به تصمیمات اتخاذ شده در جلسه گذشته ( فصلی ) ستاد مناسب سازی استانداری تهران دومین جلسه کارگروه مناسب سازی استان تهران رادر اداره کل بهزیستی استان تهران به ریاست آقای

دکتر اسدی معاونت محترم توانبخشی با حضور کارشناسان محترم استانداری تهران ، اداره کل آموزش و پرورش فراگیر و اداره کل آموزش و پرورش استثنایی استان ، انجمن ندای معلولین ایران ، انجمن علمی و آفرینشهای معلولین ، مرکز ضایعات نخایی معلولین برگزار گردید ، در این جلسه مسائل و مشکلات وضعیت مناسب سازی مدارس استان از جهت امکان دسترسی دانش آموزان دارای معلولیت برای ادامه تحصیل مورد بحث و تبادل نظر کارشناسان قرار گرفت و مقرر گردید مطالعات و اقدامات لازم برای تهیه آمار از مدارس فاقد مناسب سازی بعمل آید و در جلسه بعدی کارگروه ارائه شود .



**34- نشست اعضای هیئت مدیره با مدیریت و مسئولین سامانه حمل و نقل شهری معلولین و جانبازان در محل دفتر انجمن ندای معلولین ایران روز سه شنبه 24 بهمن 96 برگزار و در مورد ارائه خدمات و سرویس دهی بهتر به افراد دارای معلولیت بحث و تبادل نظر بعمل آمد ، آقای سعیدی امین مدیر سامانه ضمن پذیرش برخی مشکلات قول همکاری در جهت رفع کاستی ها دادند، در این جلسه آقای کاری که مسولیت هماهنگی جلسات کارگروه راهبردی سامانه حمل و نقل معلولین را برعهده دارد ضمن قدردانی از زحمات مدیران و کارکنان سامانه نکاتی را در جهت بهبود کمیت و کیفیت خدمات سامانه به افراد دارای معلولیت متذکر شدند .**



**35 - جلسه بررسی حقوق شهروندی و معلولیت با تاکید بر لایحه حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت روز یکشنبه 96/11/29 در محل مرکز مطالعات بین امللی حقوق بشر دانشگاه تهران برگزار گردید . در این نشست که حقوق دانان و صاحب نظران سازمانهای مردم نهاد فعال در حوزه معلولین ، آقای دکتر نحوی نژاد معاون توانبخشی بهزیستی کشور ، دکتر همایون هاشمی نماینده مجلس ، آقای**

محمود کاری مدیرعامل انجمن ندای معلولین ایران و اعضاء کمپین قانون حمايت از حقوق معلولين و .... حضور داشتند که هریک از سخنرانان مواردی را مورد بحث و گفتگو قرار دادند. آقای کاری در باره ضرورت نظارت مجلس بر اجرای قوانین و همچنین لزوم استقبال و پذیرش همکاری با NGO از سوی دولت بویژه سازمان بهزیستی مطالبی را ارائه نمودند .



**36 -** دومین نشست دوره‌می سازمانهای مردم نهاد استان تهران روز 96/11/30 در محل خانه معلم خیابان آفریقا با حضور بیش از 60 نفر از نمایندگان انجمن های فعال در حوزه های مختلف برگزار گردید. در این نشست که با هدف بررسی تشکیل خانه سمن ها بود آقای دکتر شهریور فرماندار محترم شمرانات در باره اهمیت هم دلی و همکاری سازمانهای مردم نهاد در جهت رفع مشکلات متعدد مردم و .... بیاناتی داشتند و . آقای کاری مدیر عامل انجمن ندای معلولین ایران به همراه آقای روشنی عضو هیئت مدیره در جلسه حضور داشتند و نقطه نظرات خود را بیان داشتند و تعدادی از حاضرین در ارتباط با موضوع پیشنهاداتی ارائه کردند .



**37-** یازدهمین همایش سازمانهای غیر دولتی ایران با حضور بیش از 220 نفر از مدیران NGI ها ی مختلف فعال در زمینه های اجتماعی ، خیریه و محیط زیستی و غیره روزهای 9 و 10 اسفند 96 در شهر اصفهان برگزار گردید در این همایش جناب آقای اکبری ریاست اداره سازمانهای مردم نهاد وزارت کشور- آقای ایازی معاون اجتماعی وزارت بهداشت - معاون اجتماعی استانداری اصفهان و کارشناسان بخشهای مختلف درپنل های موضوعی مسئولیت های اجتماعی به ارائه مطالب پرداختند. مدیران

سازمانهای مردم نهاد در حوزه های مختلف هم نقطه نظرات خود را بیان نمودند، آقای محمود کاری مدیرعامل انجمن ندای معلولین ایران دیدگاههای خود را در ارتباط با مباحث مطالبه گری و پیگیری حقوق گروههای هدف و همچنین توانمندی موسسات و سازمانهای غیردولتی و کاهش وابستگی آنها ها دستگاہهای اجرایی و تاکید بر استقلال کامل سمن ها بیان داشتند .

بیانیه پایانی یازدهمین همایش سراسری سازمان های غیردولتی ایران

یازدهمین همایش سراسری سازمان های غیردولتی ایران در روزهای 9 و 10 اسفند 96 در شهر اصفهان برگزار شد. اکنون بعد از گذشت 11 همایش و 20 سال از عمر این همایش ها، جامعه سازمان های غیردولتی ایران به یک بلوغ رسیده و گام در راهی می نهد که در ادامه نیاز به مشارکت و هم فکری بیشتر برای تبلور آرمان های این سازمان ها جهت رسیدن به توسعه پایدار وجود دارد.

شرکت کنندگان در یازدهمین همایش سراسری سازمان های غیردولتی در ابتدا ضمن عرض تسلیت به مناسبت درگذشت جمعی از هم وطنان عزیزمان به ویژه فعالان عرصه محیط زیست در سانحه سقوط هواپیمای تهران- یاسوج، با خانواده های بازماندگان این سانحه و نیز عزیزانی که در سوانحی چون زلزله استان های کرمانشاه و کرمان و کشتی سانچی آسیب دیده اند، ابراز هم دردی کردند.

همچنین شرکت کنندگان در همایش مراتب تقدیر و تشکر خود را از «شورای هماهنگی همایش های سازمان های غیردولتی ایران» و «بنیاد حمایت از فرزندان مهر سپهر اصفهان» و همه عزیزان بخش های غیردولتی، خصوصی و دولتی که در برگزاری این همایش یاری رساندند، اعلام می دارد.

همایش یازدهم با موضوع «مشارکت اجتماعی، مطالبه گری اجتماعی و توسعه پایدار» در حالی برگزار شد که لزوم توجه به مباحث مشارکت اجتماعی و روحیه مطالبه گری در بین سازمان های غیردولتی و دولتی یک ضرورت و نیاز جدی است.

در همین راستا نیاز هست دولت ضمن حمایت از سازمان های غیردولتی بستر مناسبی برای توسعه مشارکت های اجتماعی فراهم کند. همچنین سازمان های غیردولتی باید با تقویت روحیه مطالبه گری خود تلاش کنند تا نیازهای به حق جامعه و مردم را محقق سازند.

در یازدهمین همایش سازمان های غیردولتی ایران با توجه به برگزاری چهار پنل با موضوعات «توسعه پایدار»، «مشارکت اجتماعی»، «مطالبه گری اجتماعی» و «مسئولیت اجتماعی» و نیز برگزاری پنل مربوط به قانون سازمان های غیردولتی، امضاکنندگان این بیانیه موارد ذیل را جهت تسهیل در راه توسعه مشارکت های اجتماعی و روحیه مطالبه گری سازمان های غیردولتی پیشنهاد می دهند:

1. بومی سازی و توجه به الزامات بومی، بوموندی و زیست بوم در مقوله توسعه پایدار یک ضرورت جدی است.

2. نیاز هست تا سازمان های غیردولتی در مباحث مختلف فرهنگی، اجتماعی، زیست محیطی و.... در هر سه بخش مشورتی، نظارتی و اجرایی ورود پیدا کنند.



3. با عنایت به نیاز امروز سازمان‌های غیردولتی، ایجاد و توسعه ساختارهای مناسب و تعامل سازنده بین سازمان‌های غیردولتی و دانشگاه‌ها یک ضرورت است و باید در راستای توانمندسازی سازمان‌های غیردولتی یک نظام آموزشی تعریف شود.
4. مشارکت به عنوان یک اصل اساسی در بین سازمان‌های دولتی و غیردولتی جهت دستیابی به توسعه پذیرفته شده است و این اصل باید جنبه تعاملی در راستای رسیدن به اهداف توسعه پایدار داشته باشد.
5. در بحث توسعه پایدار باید به دنبال ایجاد یک نگرش صحیح از این موضوع در بین فعالان سازمان‌های غیردولتی بوده و در این راستا توانمندسازی این فعالان یک نیاز است.
6. آموزش نگاه نقادانه و مطالبه‌گرانه به کودکان و نوجوانان و احاد جامعه و کمک به تبدیل شدن بحث مطالبه‌گری به عنوان بخشی از فرهنگ عمومی جامعه باید مورد توجه سازمان‌های غیردولتی قرار بگیرد.
7. با استفاده از بستر مطالبه‌گری در راستای پاسخ‌گویی شفاف دولت، نهادها و اشخاص گام برداشته و شفاف سازی به عنوان یک اصل مهم تلقی شود.
8. ایجاد بسترهای قانونی برای همکاری و هم‌افزایی مشترک بین تمامی سازمان‌های غیردولتی فعال در حوزه‌های مختلف یک نیاز جدی است.
9. بازنگری و شفاف‌سازی بیانیه ماموریت سازمان‌های غیردولتی یک ضرورت بوده به گونه‌ای که نقش آنها در فرآیند توسعه اجتماعی به صورت دقیق تبیین شود.
10. ایجاد بستر مناسب برای نقش آفرینی سازمان‌های غیردولتی در راستای تحقق سلامت اجتماعی یک ضرورت انکار ناپذیر است.
11. سازمان‌های غیردولتی ایران ضمن تاکید بر اجرای اصل 26 قانون اساسی، «حمایت» از نهادهای مدنی را وظیفه دولت دانسته، «نظارت» را به نحو شایسته حق دولت تلقی کرده، ولی دولت باید از هرگونه «دخالت» در فعالیت‌های مدنی و اجتماعی این سازمان‌ها خودداری کند.
12. با توجه به بلوغ سازمان‌های غیردولتی و مشارکت در توسعه کشور و با عنایت به غیرتجاری بودن آنها لزوم بهرمندی از حمایت‌های اجتماعی به ویژه بیمه پیشنهاد می‌شود. بحث بیمه یارانه‌ای فعالان سازمان‌های غیردولتی باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
13. با توجه به حوادث و سوانح پیش آمده در کشور و استمرار آن و عدم پیگیری، به جهت پیشگیری از تکرار چنین حوادثی نیاز هست تا ساماندهی، نوسازی و ایمن‌سازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی مورد توجه قرار گرفته تا زین پس شاهد از دست رفتن سرمایه‌های اجتماعی و آینده سازان این مرزوبوم نباشیم. بنابراین شرکت کنندگان در این همایش ضمن حمایت از کمپین «تا کی تسلیت» پیگیری موارد مطرح شده در این کمپین را مصداق بارز مطالبه‌گری اجتماعی می‌دانند و به نمایندگی از افکار عمومی خواستار پاسخ‌گویی شفاف وزیر راه و شهرسازی در جمع سازمان‌های غیردولتی هستند.

در پایان پیشنهاد می‌شود به جهت تقویت همایش سازمان‌های غیردولتی در سال‌های آینده، بازسازی و تقویت ساختار اطلاع‌رسانی شورای هماهنگی برای در جریان قرار گرفتن فعالان سازمان‌های غیردولتی ایران از روند برگزاری و نیز پیگیری مصوبات مورد توجه قرار گیرد.



**38- نشست تخصصی بررسی قوانین مالیاتی سازمان های مردم نهاد با حضور مدیران عامل و نیز نمایندگان از سازمان های مردم نهاد عضو شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه و جناب آقای دکتر جنتی معاون محترم مالیاتهای مستقیم سازمان امور مالیاتی، سرکار خانم دکتر حبیبی همکار این معاونت و جناب آقای سجادی از معاونت مالیات بر ارزش افزوده به همت شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه از ساعت 9 تا 11:30 چهارشنبه 16 اسفند ماه 1396 در اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد. ابتدا آقای دکتر جنتی سخنانی در مورد نقش سازمان های مردم نهاد و موسسات نیکوکاری و شاخص های خیریه ها در جهان مطرح و سپس مطالبی در مورد معافیت در آمد هدایا، نوع مالکیت، خرید دارائی های ثابت و امور ارزی در این موسسات فرمودند. در ادامه آقای کاری مدیرعامل انجمن ندای معلولین ایران و عضو علی البدل هیئت مدیره شبکه و هر یک از شرکت کنندگان دیگر سئوالات و نقد و نظرات خود را در مورد قوانین مالیاتی حاکم بر سازمان های مردم نهاد را مطرح کردند که میهمانان در پاسخ به سئوالات و نظرات جمع سخنانی ایراد کردند. پس از اظهار نظر شرکت کنندگان آقایان دکتر جنتی و سجادی و خانم دکتر حبیبی در پاسخ به سئوالات و نظرات جمع سخنانی ایراد کردند.**

1. نظر به اینکه قانون ارزش افزوده قرار است به زودی به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه شود، چنانچه اعضای شبکه نقطه نظراتی برای اصلاح دارند، به سازمان امور مالیاتی پیشنهاد شود.
2. قرار شد با هماهنگی مشترک شبکه ملی موسسات نیکوکاری و خیریه و معاونت مالیات های مستقیم سازمان امور مالیاتی در نشست مشترک، از ناظرین مالیاتی دعوت بعمل آید تا طی آن جلسه ضمن گفتگو و بررسی مسائل، تصمیمات مشترکی حاصل و بر اساس آن عمل شود. قرار شد زمان دقیق آن از طرف شبکه به جناب آقای دکتر جنتی اعلام شود. زمان آن در اردیبهشت ماه 97 خواهد بود.



# پایان انجمن ندای معلولین ایران سال 1396